
AREA 2

ATTO N. DD 5000 Torino, 14/09/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA N. 78/2023 - SERVIZI PER PERSONE ADULTE SENZA
DIMORA IN  CONDIZIONE  DI  GRAVE  EMARGINAZIONE;  SERVIZIO  DI
PRONTO  INTERVENTO  SOCIALE  E  SERVIZIO  DI  HOUSING  SOCIALE
DEDICATO  ALL'ACCOGLIENZA  TEMPORANEA  IN  EMERGENZA  E  DI
MEDIO PERIODO PER PERSONE E NUCLEI FAMILIARI - 10 LOTTI - CIG
9868519F7D,  9868553B8D,  9868591AE9,  9868624626,  9868651C6C,
986867938A, 9868707AA3, 986871406D, 986871948C, 986873843A - NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE

Con determinazione dirigenziale n. 4199 del 28 luglio 2023 è stata approvata l’indizione della gara
per i servizi per persone adulte senza dimora in condizione di grave emarginazione; servizio di
pronto  intervento  sociale  e  servizio  di  housing  sociale  dedicato  all’accoglienza  temporanea  in
emergenza e di medio periodo per persone e nuclei familiari - 10 lotti - mediante procedura aperta.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023, a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa e secondo i parametri indicati all’art. 16 del disciplinare di gara.
La procedura si svolge su piattaforma telematica di negoziazione.

In data 2 agosto 2023 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di Torino,
sulla Gazzetta Ufficiale n. 88 e sulla piattaforma telematica di negoziazione.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 14 settembre 2023 alle ore 16.30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 6 offerte.
La prima seduta di gara si terrà il 15 settembre 2023 alle ore 9.30.

Occorre pertanto procedere con il  presente atto alla nomina dei componenti  della Commissione
giudicatrice che esaminerà le offerte pervenute e formulerà la proposta di aggiudicazione.

Si dà atto che ai componenti saranno richieste le dichiarazioni circa l’assenza di condanne anche
con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice  penale,  in  quanto  tale  circostanza  costituisce  causa  ostativa  per  la  partecipazione  a

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 20 comma 2 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  in  data  18/02/2019  n.  mecc.
201806449/005;

• visti gli artt. 93, comma 1 e 108, comma 1 del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

1) Di nominare quali componenti della commissione giudicatrice delle offerte pervenute, di cui si
allegano i curricula (all. 1) in relazione alla procedura aperta n. 78/2023 per servizi per persone
adulte senza dimora in condizione di grave emarginazione, servizio di pronto intervento sociale e
servizio di housing sociale dedicato all’accoglienza temporanea in emergenza e di medio periodo
per persone e nuclei familiari: 

Presidente: dott.ssa Adele SETTIMO - Dirigente del Servizio Gare PNRR;

Componente:  dott.ssa  Daniela  FINCO  -  delegata  dal  Dirigente  del  Servizio  Prevenzione  alle
Fragilita' Sociali e Sostegno agli Adulti in Difficoltà;

Componente:  dott.ssa  Francesca BOZZA -  delegata  dal  Dirigente del  Servizio Prevenzione alle
Fragilita' Sociali e Sostegno agli Adulti in Difficoltà;

Componente:  dott.ssa  Sabrina  MERLIN -  delegata  dal  Dirigente  del  Servizio  Prevenzione  alle
Fragilita' Sociali e Sostegno agli Adulti in Difficoltà;

Componente:  dott.  Stefano GAMBULA -  Funzionario (in  P.O.) dell’Unità  Operativa Appalti  di
Servizi e Forniture, con funzioni di segretario verbalizzante.

Non è previsto alcun compenso per i componenti della Commissione in quanto trattasi di attività
istituzionali. 

Il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Dirigente  del  Servizio  Prevenzione  alle  Fragilita'
Sociali e Sostegno agli Adulti in Difficoltà dott. Uberto Moreggia.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Antonino Calvano

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CURRICULA VITAE COMPONENTI COMMISSIONE DI GARA:

Dott.ssa Adele SETTIMO
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/settimoadele.pdf

Dott.ssa Daniela FINCO
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/fincodaniela.pdf

Dott.ssa Francesca BOZZA
Curriculum allegato

Dott.ssa Sabrina MERLIN
Curriculum allegato

Dott. Stefano Gambula
http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/personale/po/curricula/gambulastefano.pdf

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c

a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e

r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c

a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e

r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c

a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e

r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



SABRINA MERLIN

• Data di nascita: 09/04/1972

• Nazionalità: Italiana

ESPERIENZA LAVORATIVA

ASSISTENTE SOCIALE RESPONSABILE (RAS) presso SERVIZIO ADULTI 

IN DIFFICOLTA'
COMUNE DI TORINO

31/03/2021 – Attuale

•  TORINO, Italia

COORDINAMENTO SERVIZI PER DONNE CON PROBLEMATICHE ABITATIVE, 

ACCOMPAGNAMENTO PERCORSI SIGNORE INSERITE IN CASE DI OSPITALITA' 

NOTTURNA E PROGETTI CORRELATI AD AUTONOMIA ABITATIVA.

ASSISTENTE SOCIALE
COMUNE DI TORINO

28/02/2017 – 30/03/2021

•  TORINO, Italia

POLO INCLUSIONE SOCIALE: PROGETTI CORRELATI A REDDITO DI INCLUSIONE 

SOCIALE E POI REDDITO DI CITTADINANZA.

CONNESSIONE CON AGENZIE FORMATIVE E PER RICERCA LAVORO.

PARTECIPAZIONE A GRUPPO TECNICO RELATIVO A PROGETTI CARTA S.I.A (2017), 

PROGETTI REDDITO INCLUSIONE E REDDITO DI CITTADINANZA.

PARTECIPAZIONE A TAVOLI CIRCOSCRIZIONALI SULLA TEMATICA DEL LAVORO (da 

2017 a 2019)

ASSISTENTE SOCIALE
COMUNE DI TORINO

30/06/1999 – 27/02/2017

•  TORINO, Italia

PROMOZIONE PROGETTI RIVOLTI ALLA PERSONA, ALLE FAMIGLIE E ALLA 

COMUNITA'; RACCORDO CON RISORSE DEL TERRITORIO, ACCOGLIENZA DIRETTA 

DEI CITTADINI E CITTADINE.

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



SUPERVISIONE TIROCINI LAUREA TRIENNALE AA.SS.
COMUNE DI TORINO

Attuale

•  TORINO, Italia

SUPERVISIONE TECNICA ALL'INTERNO DEL SERVIZIO A FAVORE DI STUDENTI E 

STUDENTESSE DEL CORSO DI LAUREA IN SERVIZIO SOCIALE

DOCENTE CORSO OSS
FORCCOP E ISTITUTO FLORA

31/12/2017 – 30/12/2018

•  TORINO, Italia

DOCENZA SU ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI IN CORSI PER OPERATORI 

SOCIO SANITARI

MEMBRO COMMISSIONE ESAMI DI STATO (CORSO DI LAUREA 

SERVIZIO SOCIALE)
UNIVERSITA' DEGLI STUDI PIEMONTE ORIENTALE

30/06/2013 – 29/11/2013

•  ALESSANDRIA, Italia

TUTOR ACCADEMICO
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI TORINO (UNITO)

30/04/2020 – Attuale

•  TORINO, Italia

ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE CON DIPARTIMENTO CULTURE POLITICHE E 

SOCIETA' DELL'UNIVERSITA' PER MONITORAGGIO PERCORSI DEI E DELLE 

TIROCINANTI, SOSTEGNO AL PROCESSO DI APPRENDIMENTO DELLA PROFESSIONE 

DI ASSISTENTE SOCIALE E CONSULENZA INDIVIDUALE.

ASSISTENTE SOCIALE
CONSORZIO SERVIZI SOCIALI DEL CHIERESE

30/06/1997 – 29/06/1999

•  CHIERI (TO), Italia

OPERATRICE SOCIO-EDUCATIVA
COOPERATIVA VALPIANA

31/08/1996 – 29/06/1997

•  TORINO, Italia

ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO A MINORI (12-15 ANNI) INSERITI IN CENTRO 

DIURNO.

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



OPERATRICE SOCIO-EDUCATIVA
COOPERATIVA SANTA CRISTINA

31/08/1993 – 30/07/1994

•  RIVALTA DI TORINO, Italia

ACCOMPAGNAMENTO EDUCATIVO A MINORI (12-16 ANNI) INSERITI IN COMUNITA' 

RESIDENZIALE.

EDUCATRICE DI VACANZA
COOPERATIVE E ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO

31/05/1990 – 29/09/1998

•  PRAGELATO (TO) + IGEA MARINA (RN) + GARESSIO (CN), Italia

OPERATRICE DIPENDENTE E VOLONTARIA PRESSO SOGGIORNI VACANZA E CAMPI 

ESTIVI.

COLLABORATRICE
ASSOCIAZIONE IN.CREASE

31/08/2020 – Attuale

•  TORINO, Italia

COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE NELLA PREPARAZIONE DI INCONTRI E 

FORUM SU TEMATICHE INERENTI "PERSONA, ETICA E LAVORO"

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

UNIVERSITA' DI TORINO
LAUREA TRIENNALE ASSISTENTE SOCIALE

31/08/1993 – 30/11/1996

•  TORINO, Italia

• WWW.UNITO.IT

• Campi di studio: SERVIZI SOCIALI

• Voto finale: VOTAZIONE FINALE 110/110

DIPLOMA LICEO LINGUISTICO

09/09/1986 – 30/06/1991

•  TORINO, Italia

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre

ITALIANO

Altre lingue

INGLESE

FRANCESE
Ascolto

C1

Lettura

C1

Interazione orale

C1

Produzione orale

C1

Scrittura

C1

COMPETENZE DIGITALI

• Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

• Posta elettronica

• Windows

• Microsoft Office

• GoogleChrome

• InternetExplorer

• Social Network

• Google

• Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI
Buona capacita’ di lavorare in équipe, di condividere competenze e conoscenze ed essere attenta al 

clima esistente all’interno del gruppo di lavoro, per eventualmente apportare stimoli propositivi.

BUONA CAPACITA’ DI ASCOLTO ATTIVO E DI INSTAURARE RELAZIONI POSITIVE CON 

I COLLEGHI E CON LE PERSONE, IN GENERALE.

AUTONOMIA PROFESSIONALE

BUON LIVELLO DI AUTOSTIMA

CAPACITA’ DI ADATTAMENTO AL CONTESTO LAVORATIVO

RESISTENZA ALLO STRESS E CONTROLLO DELLE TENSIONI

BUONA CAPACITA’ COMUNICATIVA E DI ESPOSIZIONE.

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



CAPACITA’ DI CONCILIAZIONE E MEDIAZIONE IN GRUPPO E IN RELAZIONE 

INTERPERSONALE.

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
0
9
/
2
0
2
3
.
0
0
0
5
0
0
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


